tissimè circumplexi, eosq; materno fo-
uere aff: & tu: quam visionem literis man-
dauit P. Hieronymus Plat. lib. I. de bono *Hierony-*
mus Plat.
**status religiosi, c. 34.*

Inter signa potrò peculiaris protectio- *Primū tē-*
nis ac benevolentię, quibus Deipara no- *plum Ro-*
stram Societatem est dignata, & illud re- *ma Socie-*
censere possumus; quod primum, quod *tati attri-*
eadem Societas in sui exordio ad pro- *buta fuit*
pria munera obeunda habuerit templū, B. Maria à
erat ipſi Virginī dicatum; ex quo postea, Strata.
tanquam ex capite, Societas magno rei-
publicæ Christianæ bono in vnuersum
terrarum orbem longè lateque in eadem
munia propagauit. idque templum eodē
anno 1540. impetratum est, quo summi
auctoritate Pontificis Pauli III. ipsa est
confirmata Societas, vt protinus nata in
suscepisse quasi vlnis Virgo beatissima, ac
recto carentem benignissimè in domum
suam recepisse videatur.

Cum enim B. Ignatius Societatis Pa-
rens, & reliqui Patres in Vrbe proprium
templū ad confessiones audiendas, ad cō
ciones habendas, & Christianæ fidei ru-
dimenta pueris tradenda quærereq; Ec-
clesia eis B. Mariæ, q;à Strata dicebatur,
opera Petri Codacij attributa est, ad Capi *Pet. Codas.*
tolij radices sita, salubri iuxta, ac celebri, *Ribadeney*
& opportuno ad proximorum salutem *ra. lib. 3. c. 5*

Ioan. Polac-
cus.

Alexand.
Card Far-
nésius.

procurandam Vrbis loco, quam ipsemet B. Ignatius, vt testatur in suis de Societas rebus Commentarijs Ioannes Polancus, ex tota Vrbe delegerat. Qua ex æde postea Deiparæ pietatem spirans, Imago in pariete depicta, in nouam Basilicam Alexandri Cardinalis Farnesij liberalitate à fundamentis magnificè extructam, artificum diligentia, ita vt erat integra, est translata, & in primario eiusdem Basilicæ facello, ad dexteram aræ maximæ posito, marmoreis columnis insigni collocata, pia fidelium veneratione colitur.

Et sanè piissima mater filij sui alumnos complexa, eorum labores mirificè in eo templo adiuuit, quemadmodum fructus in Vrbe ex concionibus, alijsque ministerijs, in crebra sacramentorum Pœnitentiæ, & Eucharistiaæ usurpatione; in abusibus, qui in complures irreperserant, tollendis, in auita pietate, ac sanctitate excitanda, aperte declarat: adeo vt Card.

Card. Ba-
ronius em dinalem Baronium pietate ac doctrina clarissimum in exhortatione, quam anno 1604. ad frequentissimum populum,
Roma A. qui ad supplicationem Quadraginta horarum Antecineraliorum tempore conappellat, fluxerat, in nostro templo habuit, dicere
Et quare. tem audiuerim, templum istud meritò

ANNA-

ANASTASIAM appellari posse, quod in eo frequens sacræ Eucharistiaꝝ perceptio tot iam seculis apud laicos, qui per paucis exceptis, semel tantum in anno eā sumebant, intermissa, in pristinum tandem morem restitui, ac veluti resurgere cœperit. qua in re illud Nazianzeni spectabat, qui Basilicam, in qua eius opera fides Catholica in vrbe Constantinopolitana, Arianorum potissimum hæresi misérè compressa, atque extincta, reuiuiscere, & caput attollere visa est, Anastasiā appellauit, teste eodem Nazianzeno oratione ad centum quinquaginta Episcopos, quam eādem Basilicam in memoriam eiusdem Dei genitricis Mariæ fuisse dicatam; scribit Sozomenus libro *Sozomeni.*

7. cap. 5.

28 His annectere possumus, & aliud *Collegium* Deiparæ erga nostram Societatem nec obscurum, nec vulgare maternæ benignitatis, ac singularis benevolentię argumentum. Paucis enim post annis à fundata *domo Lau* Societate, Deipara in Lauretano templo, retana. cunctarum nationum peregrinatione celeberrimo, & miraculorum multitudine, ac gloria longè clarissimo, ad spiritualem tot peregrinorum eō confluentium utilitatem procurandam, nostrorum opera, ac laboribus uti, vineamque illam pecu-

F 5 liati

liari quadam ratione suam, Societati no-
stræ excolendam tradere dignata est.

Cum enim eo in templo ædes illa au-
gustissima ex Nazareth primum, deinde
ex Dalmatia Angelorum ministerio trans-
lata colatur, in qua ipsa nata, in qua ab
Archangelo Gabriele salutata Deum cō-
cepit; quam cum filio tot annos incolu-
it, quamq; sibi cordi esse innumeris mi-
raculis, *ex quibus al. quot cap. 20. memora-
tum*, omnibus testatum esse voluit. Iu-
lius III. Pontifex Maximus Cardinalis
Carpensis fac: æ ædis Protectoris admo-
nitu anno reparatæ salutis 1554. teste Ri-
badeneyalib. 4. vitæ beati Ignatij, cap.
10. Collegium Societatis Iesu Laureii
erexit, suprema ædium sanctæ domus
contignatione nostris attributa, expen-
sasque ad vitæ sustentationē necessarias
ipsa domo Lautetana suppeditante, vt
essent; qui aduenarum, & indigenarum
confessionibus assiduam, ac diligentem
operam darent, eosque Christianæ vitæ
officijs sanctè instituerent, & ad pietatis
studium sedulò inflammarent.

Necnon cōstitutis ibi è nostra Socie-
tate sacerdotibus, exterarum linguarum
péritis, Transalpinorum, aliarumq; que di-
uersarum nationum cōfessiones sine in-
terprete audire possent. quod deinde
Col-

*Ribade-
neyra.*

Collegium postea Paulo IIII. Pontifice approbante, maiori nostrorum numero est auctum, magno, inquit Tuisellinus libro 3. histor. Lauret. cap. 12. & 21. & religionis peregrinorum incremento, & Lauretanæ Domus emolumento: ex eo enim tempore satis constat, & adueniarum frequentiam, qui cum suæ quisq; gentis sacerdotibus de animæ suæ salute agere possunt, & donorum copiam solito longè fuisse maiorem.

Ad hanc verò erga Deiparam pietatē *P. Claudius Aquanius Generalis ad pie-*
taē erga Virginem nosfros hor-
taē. quam anno 1586. de studio perfectio-
nis, & charitatis fraternalē ad Societatis
nostrā Patres fratresq; dedit; eos ad p̄cipi-
puam quandā erga Virginem beatissimā
pietatem atq; fiduciam, veluti rationem
quandā efficacissimam, quę ipsos ad per-
fectionem etiam, atq; etiam promouere
poterit, quasi nouis facibus inflammate
studuit, ad quod nonnullas affert ratio-
nes, illā pr̄sertim, quia cōplures sancti
hac Deiparae deuotione magnos in pietā
te p̄gressus fecerūt, & quia B. P. Ignatius Deiparae
Societatis nostrę parens plurimū sibi p̄- addidit.

sidij in tanta rerum omnium domina, atque Regina collocauerat.

Societas in Et certè Societas crebris neque ambidifficula-guis, aut vulgaribus significationibus tātibus suis tñ nominis, ac patrocinij vim experta est. per Virgi- anno enim 1587. difficillimis iactabamur nem ab eis procellis , potentium hominum studio liberata. concitatis: cumq;ue P. noster Generalis Claudius Aquauia quotidianas B. Virginis litanias vniuersæ Societati recitandas indixisset, auxilium sensimus; fœdissimi turbines conquerunt.

Post aliquot annos similis nos tempe-statis æstus exceptit: eme simusq;ue simul ac anno 1602. indicta post litanias quotidianas in singulis domicilijs ab omnibus recitari solitas stata, solemniq; prece Salve Regina, vel Ave maris stella hu-ius auxilium Virginis suppliciter implorare cœpimus.

Depreca-tio ad Vir-ginem pro Societate. Euge Mater sanctissima; sic nos, vt cœ-pisti, complectere, sic tibi penitus deditos, ac semper addictos tuere; è laborib^o, studijsq; nostris vberes pietatis tuæ fructus, cuius semen in B. Ignatio posuisti, sic perpetuo reposce, sic collige, sic terrā hanc nostram nunquam effœtam velis, quam opis tuæ perpetuis officijs tanquā imbris irritasti; Tui sumus, quod è filio tuo multa bona suscepimus, quod mul-

to

to plura speramus; tuum est, tuum erit.
Auge Mater p̄ijſſima tuum beneficium;
tuere Virgo mater ſanctissima.

XXII.

B. FRANCISCVS XAVERIVS
Societatis Iefu.

29 **B**eatū Francis̄us Xauerius, vnus ex nouem B. Ignatij Loyolæ ſocijs ſanctitate, & miraculorum gloria inclytus, qui primus ē Societate Iefu Euangeliū lu-men in remotiorem Indiam, & in Iaponiam intulit, beatæ Virginī Dei genitrici ſecundūm Christum, *teſte noſtro Horatio P. Horat.* *Turſellino in eius vita, libro 6 cap. 5. maxi-* *Turſellin.* mē fuit addictus; cuius opem, & viuus, & moriens in omnibus ſuis rebus imploreare solebat. & vt omittam vota bonis omnibus renunciandi, ſaluti animarum vacandi, & Ierosolymam profiſcendi, quæ cum alijs primis Societatis noſtræ *Vota corā* Patribus, ciuſdem consilij ſocijs Parisijs *Virgine* anno 1534. in beatæ Virginis templo, *Lutetijs* quod *Mons Martyrum* dicitur; nuncupat. uit ipſo die Assumptioni Virginis ſacro, quo eandem promiſſorum ſuorum, & testem, & præfidem haberet; complura, quæ eius erga Virginem pietatem declarant, teſtantur.